UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 692/PGDĐT

V/v triển khai công tác phòng, chống

dịch sốt xuất huyết và dịch bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Sơn, ngày 24 tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 280/TB-UBND ngày 23/8/2020 của UBND huyện Kết

luận của đồng chí Lại Như Long - Phó chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc với

UBND thị trấn Hát Lót về triển khai công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết; Công

văn 2494/UBND-YT ngày 21/8/2020 của UBND huyện về việc tăng cường các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường mầm non, phổ thông trên địa

bàn huyện tập trung triển khai một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Triển khai Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 18/8/2020 của UBND huyện về

phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết năm 2020 trên địa bàn huyện Mai Sơn đến toàn

thể cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, diệt

bọ gậy tại đơn vị để chủ động phòng, chống sốt xuất huyết nhằm chuẩn bị tốt các điều

kiện trước khi bước vào năm học 2020-2021.

2. Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 quy định tại Chỉ

thị 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ; tuyên truyền vận động cán

bộ, công chức, viên chức thực hiện bắt buộc đeo khẩu trang tại nơi công cộng, trường

học, trên các phương tiện giao thông công cộng; rửa tay sát khuẩn, bảo đảm vệ sinh cá

nhân. Giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc (khoảng cách tối thiểu 1m); không tập trung

quá 30 người tại nơi công cộng, ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện….; phối

hợp với Trạm y tế xã/thị trấn trong việc phun khử khuẩn trường lớp học trước khi học

sinh tựu trường; mua sắm thiết bị vệ sinh môi trường, dụng cụ y tế tối thiểu phục vụ

phòng, chống dịch bệnh: Nhiệt kế điện tử đo trán, xà phòng, dung dịch khử khuẩn, khẩu

trang y tế... bằng nguồn kinh phí được cấp hoặc các nguồn kinh phí hợp pháp khác của

đơn vị.

 3. Yêu cầu cán bộ, viên chức, người lao động có sử dụng điện thoại thông minh

cài đặt ứng dụng Bluezone (khẩu trang điện tử) để nhận cảnh báo nếu đã tiếp xúc gần

với người nhiễm Covid-19 theo Công văn số 2462/UBND-VHTT ngày 18/8/2020 của

UBND huyện.

Nhận được Công văn này, đề nghị các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn

huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện; (Báo cáo)

- LĐ Phòng GD&ĐT;

- Cổng TTĐT Phòng;

- Lưu: VT, P(05b).

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khanh

		2020-08-24T17:49:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Khanh<khanhpv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-24T18:15:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!